基本工資工作小組第四次會議紀錄

壹、時間：104 年 12 月 21 日（星期一）下午 2時

貳、 地點：本部 601 會議室(台北市大同區延平北路 2段 83 號 6樓)

參、主持人：陳部長雄文

肆、出（列）席單位及人員：詳如簽到簿

伍、報告事項：

第一案：

一、104 年 6月 23 日基本工資工作小組第 3次會議決定（議）案執

行情形。

二、104 年 8月 12 日基本工資審議委員會第 29次會議決議：「鑑於

今（104）年上半年國內經濟表現欠佳，爰於今年第四季召開之

工作小組會議中，參酌第三季、第四季相關經社數據後，決定是

否再次召開基本工資審議委員會議，審議明（105）年度的基本

工資調整案。」爰本部於本次會議整理最新經濟社會情勢如報告

案二，並針對此決議研提討論事項，提會討論。

決定：洽悉

第二案：當前經濟社會情勢之影響評估報告案，提請 公鑒。

決定：洽悉

陸、討論事項

案由：有關是否再次召開基本工資審議委員會議，審議明（105）年

度基本工資調整案，提請 討論。

決議：鑑於今（104）年第三季、第四季經濟情勢仍未好轉，1 至 11

月累計消費者物價指數則呈現負值，決議今年不再召開基本工

資審議委員會。但今年因考量經濟因素而未調整的幅度，將累

計至下年度審議基本工資時併同考量。

柒、臨時動議：無

捌、散會(下午 4時 10 分)